

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO**

**SECRETARIA DE GOVERNO
03 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2017 A ABRIL/2018

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.097.110,85	3.027.411,99	4.071.721,44	2.897.499,45	2.810.920,97	3.665.268,11	2.923.679,56	4.955.333,03	3.733.922,21	3.492.894,39	3.439.094,67	3.346.244,15	41.461.100,82	44.086.780,21
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	206.504,92	340.450,01	931.039,72	267.390,47	189.408,36	205.686,30	277.489,31	261.886,72	228.218,07	275.385,39	212.960,40	274.364,37	3.670.784,04	4.622.000,00
IPTU	2.384,19	73.909,65	657.954,62	44.460,98	31.962,27	17.823,53	10.600,13	13.044,33	38.922,28	34.576,51	33.340,64	48.975,13	1.007.954,26	1.340.000,00
ISS	102.122,63	106.476,69	116.248,29	105.036,39	95.070,82	109.482,34	109.949,63	107.213,16	98.980,81	129.847,94	103.430,55	119.019,69	1.302.878,94	1.921.000,00
ITBI	15.200,00	33.089,20	15.259,16	9.068,63	3.820,00	14.386,36	8.400,00	1.600,00	4.115,25	6.956,10	3.331,47	7.944,75	123.170,92	290.000,00
IRRF	73.686,25	100.212,77	85.679,09	85.952,74	38.689,36	45.895,24	133.960,29	126.822,63	75.064,08	88.226,60	55.112,54	78.969,14	988.270,73	810.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	13.111,85	26.761,70	55.898,56	22.871,73	19.865,91	18.098,83	14.579,26	13.206,60	11.135,65	15.778,24	17.745,20	19.455,66	248.509,19	261.000,00
Contribuições	136.965,56	127.733,22	117.311,39	118.440,40	114.774,95	117.266,59	94.389,80	240.717,34	58.658,01	101.881,44	130.215,92	138.823,23	1.497.177,85	1.674.560,00
Receita Patrimonial	38.792,75	35.036,47	168.439,15	78.041,69	89.548,17	29.997,76	22.388,92	51.629,51	153.658,67	41.640,69	63.777,74	14.522,20	787.473,72	682.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	19.443,43	10.530,82	12.589,71	12.813,67	8.985,52	8.654,36	8.337,71	6.357,59	153.658,67	41.640,69	63.777,74	14.522,20	361.312,11	677.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	19.349,32	24.505,65	155.849,44	65.228,02	80.562,65	21.343,40	14.051,21	45.271,92	0,00	0,00	0,00	0,00	426.161,61	5.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	24,67	142,27	9,42	70,46	3.746,53	786,82	288,07	489,70	0,00	0,00	0,00	0,00	5.557,94	50.000,00
Transferências Correntes	2.642.550,55	2.504.037,21	2.821.030,35	2.405.846,74	2.383.495,75	3.283.720,51	2.504.888,16	4.353.211,43	3.293.387,46	3.073.986,87	3.032.140,61	2.889.770,14	35.188.065,78	36.283.000,00
Cota-Parte do FPM	970.189,63	894.239,06	1.154.600,29	785.154,64	657.684,24	745.343,97	766.638,45	1.475.055,50	930.991,32	1.217.100,74	819.584,62	759.307,78	11.175.890,24	12.900.000,00
Cota-Parte do ICMS	849.487,28	718.130,10	881.080,46	778.500,36	758.136,99	941.204,87	755.249,19	1.005.989,50	903.041,32	676.336,44	778.648,03	708.294,69	9.754.099,23	9.700.000,00
Cota-Parte do IPVA	53.480,55	70.661,35	36.901,24	41.362,49	27.144,84	18.981,54	18.518,80	14.953,00	34.906,91	400.588,67	71.813,20	67.456,68	856.769,27	920.000,00
Cota-Parte do ITR	12.650,57	1.812,38	1.829,45	1.442,22	7.033,10	537.535,38	206.931,53	228.934,30	192.957,79	4.400,17	61,28	0,00	1.195.588,17	1.450.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.510,89	2.510,89	2.510,89	627,71	2.510,89	2.510,89	2.510,89	2.510,89	2.285,47	2.285,47	2.285,47	2.285,47	27.345,82	40.000,00
Transferências da LC 61/1989	7.230,90	6.784,61	6.821,49	7.663,11	7.170,88	7.659,34	9.666,27	7.893,05	10.890,12	8.232,97	8.398,87	7.005,06	95.416,67	100.000,00
Transferências do FUNDEB	374.115,90	324.012,12	354.007,29	324.824,29	310.572,59	411.247,18	323.638,27	436.459,29	426.516,54	413.482,13	349.942,16	330.260,89	4.379.078,65	4.500.000,00
Outras Transferências Correntes	372.884,83	485.886,70	383.279,24	466.271,92	613.242,22	619.237,34	421.734,76	1.181.415,90	791.797,99	351.560,28	1.001.406,98	1.015.159,57	7.703.877,73	6.673.000,00
Outras Receitas Correntes	72.272,40	20.012,81	33.891,41	27.709,69	29.947,21	27.810,13	24.235,30	47.398,33	0,00	0,00	0,00	28.764,21	312.041,49	775.220,21
DEDUÇÕES (II)	451.226,59	394.428,85	385.947,93	385.350,59	356.692,81	517.421,36	418.422,75	641.700,71	555.383,70	490.302,69	456.858,98	401.537,63	5.455.274,59	6.203.560,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	84.258,99	71.110,43	70.735,28	72.205,67	71.619,83	72.102,40	72.156,80	189.140,14	149.527,97	110.278,20	136.743,16	87.560,10	1.187.438,97	1.340.560,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	366.967,60	323.318,42	315.212,65	313.144,92	285.072,98	445.318,96	346.265,95	452.560,57	405.855,73	380.024,49	320.115,82	313.977,53	4.267.835,62	4.862.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.645.884,26	2.632.983,14	3.685.773,51	2.512.148,86	2.454.228,16	3.147.846,75	2.505.256,81	4.313.632,32	3.178.538,51	3.002.591,70	2.982.235,69	2.944.706,52	36.005.826,23	37.883.220,21

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 30/mar/2018 - 16h e 16m

Nota:

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL

Publicado por:
Rosilane Cristina Lazari
Código Identificador:4077E7BB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul no dia 04/06/2018. Edição 2112
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/>